§ 1º - A jornada de trabalho será de 40 horas semanais, podendo 
ser regulamentada outras atribuições por ato administrativo da Secretaria 
Municipal de Agricultura, desde que seja pertinente a formação profissional;

§ 2º - O vencimento base para o cargo será de R$ 2.400,00 (dois 
mil e quatrocentos reais).

§ 3º - Compreende as atribuições do Médico Veterinário atender 
os convênios com outros entes na realização e coordenação de inspeção de 
produtos de origem animal e exercer assistência técnica clínica na área da 
medicina veterinária no rebanho existente no território municipal.